
Expediente N°: 2022-25-4-007384

Folio n° 122_RES 2957-2023 EXP 7384-2022.pdf

. IANEP I u 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMIN1STRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007384 

Res. 2957/2023 

Montevideo, 1 O de julio de 2023 . 

VISTO: La Resolución N° 63 04/2022 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, adoptado al 06112/2022, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado para integrar un registro de aspirantes en cumplir 

funciones de Técnico en Tecnologías Digitales para los Campus Regionales de 

Educación Tecnológica, con una carga horaria de 40 horas semanales de labor; 

RESULTANDO: I) que en estos obrados surgen las Actas, donde el Tribunal 

que entendió en el mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación 

resultante; 

II) que los aspirantes con C.l: 4.848.504-6 y 4. 786.067-7, no lograron el 

puntaje mínimo estipulado en la etapa de méritos; 

III) que los aspirantes con C.l: 4.381.036-1, 3.489.262-3 y 3.131.747-2, no se 

presentaron a la etapa de entrevista; 

IV) que los aspirantes con C.l: 3.029.038-4, 3.529.286-0, no lograron el puntaje 

mínimo estipulado en la etapa de entrevista; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

Orden de Prelación correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la 

presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 



Expediente N°: 2022-25-4-007384

Folio n° 123_RES 2957-2023 EXP 7384-2022.pdf

--- - ----- - - - -

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado para integrar un 

registro de aspirantes para cumplir funciones de Técnico en Tecnologías 

Digitales para los Campus Regionales de Educación Tecnológica, con una carga 

horaria de 40 horas semanales de labor: 

No APELLIDO y NOMBRE C.I. PUNTAJE FINAL 

1 POUSO, Marcos 4.181.118-1 59,00 

2 RODRIGUEZ , Bruno 4.315.305-4 57,00 

3 GARCIA, Alexis 3.911.849-2 56,00 

4 LOPEZ, Julio 1.977.819-5 56,00 

5 MENDEZ, Sebastián 4.612.343-4 51,5 

6 DEMICHELIS, Eduardo 2.684.936-3 50,00 

7 NORES,Walter 3.662.949-6 48,00 
8 DE AMBROSIO, Alvaro 4.577.356-5 47,00 
9 DUARTE, Laura 4.354.223-7 43,00 
10 UMPIERREZ, Guillermo 3.845.1 70-8 40,05 
11 MAIDANA, Marisel 3.752.061-5 39,00 
12 WALPERT, Fernando 4.404.597-3 38,00 
13 CASTILLO, Y ony 4.192.661-9 37,00 
14 CHEDID, Manzur 4.866.623-6 35,00 
15 PEREIRA, Marcos 4.690.564-2 34,00 
16 SOCA, Ramiro 5.026.116-9 32,00 
17 MULLER, Pablo 4.149.643-8 32,00 
18 ERCILA, Giovanna 4.271.851-4 32,00 
19 STRANEO, Mario 4.739.550-7 32,00 
20 REYES, Michel 5.059.266-3 30,00 
21 ACOSTA, Federico 5.007.085-7 29,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de la Dirección General a la 

Subdirección y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción -



Expediente N°: 2022-25-4-007384

Folio n° 124_RES 2957-2023 EXP 7384-2022.pdf

fJ) IANEP I UT 

Sección Concursos), a sus efectos. 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 


